1/13Siemens D 41 · 2017
Einführung
Leitfaden für die Auswahl und Bestellung
Artikelnummernschlüssel
1
■ Übersicht
Die Artikel-Nr. besteht aus einer Kombination von Ziffern und
Buchstaben. Zur besseren Übersicht ist die Artikel-Nr. in drei
Blöcke aufgeteilt, die durch Bindestriche verbunden sind.
Beispiel:
1FG1102-1RE03-2AK1-Z D01+K06
Der erste Block (Stelle 1 bis 7) kennzeichnet den Getriebetyp
und Getriebebaugröße, der zweite (Stelle 8 bis 12) die Abtriebs-
welle und den Motortyp und im dritten (Stelle 13 bis 16) sind wei-
tere Ausführungsmerkmale verschlüsselt.
Bestellangaben
• Vollständige Artikel-Nr. mit einem -Z ergänzt und
Kurzangabe(n) oder Klartext.
• Folgende Kurzangaben müssen bei jeder Artikelnummer er-
gänzt werden:
- K06, K07, K08 oder K11 für die Ölsorte
- D01 bis D06, D11 bis D16 oder D21bis D26 für die
Einbaulage
Weitere Informationen siehe Kapitel „Optionen“
• Liegt ein Angebot vor, ist außer der Artikel-Nr. auch die
Angebots-Nr. anzugeben.
Aufbau der Artikel-Nr. Stelle: 1 2 3 4 5 6 7 - 8 9 10 11 12 - 13 14 15 16 - Z
Servogetriebemotoren SIMOTICS S-1FG1
1. bis 5. Stelle:
Ziffer, Buchstabe,
Buchstabe, Ziffer,
Ziffer
Servo-Stirnradgetriebemotor • 2-stufig – Getriebetyp Z 1 F G 1 1 7 7 - 7 7 7 7 7 - 7 7 7 7
• 3-stufig – Getriebetyp D 1 F G 1 2 7 7 - 7 7 7 7 7 - 7 7 7 7
Servo-Flachgetriebemotor • 2-stufig – Getriebetyp FZ 1 F G 1 3 7 7 - 7 7 7 7 7 - 7 7 7 7
• 3-stufig – Getriebetyp FD 1 F G 1 4 7 7 - 7 7 7 7 7 - 7 7 7 7
Servo-Kegelradgetriebemotor • 2-/3-stufig – Getriebetyp B/K 1 F G 1 5 7 7 - 7 7 7 7 7 - 7 7 7 7
Servo-Stirnradschneckengetriebemotor • 2-stufig – Getriebetyp C 1 F G 1 6 7 7 - 7 7 7 7 7 - 7 7 7 7
6. und 7. Stelle:
Ziffer, Ziffer
Getriebebaugröße
8. Stelle:
Ziffer
Vollwelle mit Passfedernut 1
Hohlwelle mit Passfedernut – Ausführung 1 5
Hohlwelle mit Passfedernut – Ausführung 2 6
Hohlwelle mit Passfedernut – Ausführung 3 7
Hohlwelle Sonderwellenausführung – weitere Informationen siehe Kapitel „Optionen“ 9
9. Stelle:
Buchstabe
Resolver R14DQ mit Drive-CLiQ P
Encoder AS20DQI mit Drive-CLiQ Q
Encoder AM20DQI mit Drive-CLiQ R
Resolver R15DQ mit Drive-CLiQ U
10. und 11. Stelle:
Buchstabe, Ziffer
Motorachshöhe 36 C
Motorachshöhe 48 D
Motorachshöhe 63 E
Motorachshöhe 80 F
Motorachshöhe 100 G
Motorbaulänge 0 0
Motorbaulänge 1 1
Motorbaulänge 2 2
Motorbaulänge 3 3
Motorbaulänge 4 4
Motorbaulänge 5 5
Motorbaulänge 6 6
12. Stelle:
Ziffer
2000 min-1 2
3000 min-1 3
4500 min-1 4
6000 min-1 6
13. Stelle:
Ziffer
Netzspannung 3 AC 200 ... 240 V (Zwischenkreisspannung DC 270 ... 330 V) in Motorausprägung CT (Compact) 1
Netzspannung 3 AC 380 ... 480 V (Zwischenkreisspannung DC 510 ... 720 V) in Motorausprägung CT (Compact) 2
Netzspannung 3 AC 200 ... 240 V (Zwischenkreisspannung DC 270 ... 330 V) in Motorausprägung HD (High Dynamic) 3
Netzspannung 3 AC 380 ... 480 V (Zwischenkreisspannung DC 510 ... 720 V) in Motorausprägung HD (High Dynamic) 4
14. Stelle:
Buchstabe
Fußausführung A